
 
Naše škola podnikla v prvním pololetí řadu akcí. Zde naleznete jejich přehled. 
 
Lyžařský kurz 2016    14. březen 2016 
Recitační soutěž 
Školní turnaj ve stolním fotbálku  16. únor 2016 
Valentýn na Březince   15. únor 2016 
Kreslíme v programu malování  3. únor 2016 
Olympiáda v ČJ - II. stupeň  25. leden 2016 
Sponzorujeme krokodýla   22. leden 2016 
Den otevřených dveří   15. leden 2016 
Andělský den 2016    15. leden 2016 
Super vánoční turnaj ve stolním tenise 6. leden 2016 
Vánoční jarmark    29. prosinec 2015 
Vánoční dílny 2015    26. prosinec 2015 
Duch Vánoc 2015    26. prosinec 2015 
Mikulášská vybíjená 2015   17. prosinec 2015 
I letos k nám zavítal mikuláš  10. prosinec 2015 
Přírodní vědy a technika na naší ŽŠ 3. listopad 2015 
Oxford illustrator počtvrté   3. listopad 2015 
Vyhodnocení dýňové slavnosti  2. listopad 2015 
Halloween na I. stupni   2. listopad 2015 
Sběr papíru 2015    12. říjen 2015 
Barevný podzim 2015   5. říjen 2015 
Mladý zahrádkář 2015   29. září 2015 
Evropský den jazyků 2015   24. září 2015 
 
Jejich průběh je zaznamenán na našich webových stránkách, proto jsme se zaměřili jen na 
některé z nich. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

 
Poslední prosincový den ve škole jsme se vydali do psího útulku v Ostravě Třebovicích. 

Za výhru ve sběru jsme nakoupili pro pejsky pamlsky. 
 Po příchodu jsme si prošli veterinu a venkovní psí kotce. Pejsci byli velmi šťastní a přátelští. 
Paní ošetřovatelka nám přivedla jednu fenku, jmenovala se Káťa. Byla přátelská, hodná a běhala 
s námi po zahradě. 
 Nakonec nám ošetřovatelé ukázali odchytové auto. Bylo to zajímavé. Jsme rádi, že jsme 
pejskům pomohli. 
 Po návratu do školy jsme měli vánoční besídku. 
 

 V.Doné, A.Bartíková, 8.B 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
 V listopadu začal pingpongový SUPERVÁNOČNÍ TURNAJ. Byl rozdělen na turnaj dívek a 
turnaj chlapců. Děvčat se zúčastnilo osm, chlapců dvacet čtyři. 
Nechyběli ani naši učitelé – O.Pytlík a D.Buchta. 
Systémem pavouka se nakonec do čela probojovali a na předních místech se umístili tito žáci: 
 
Chlapci: 
• J.Daňhelka (9.r.) 
• S.Řoutil (7.r.) 
• L.Zbořil (7.r.) 
 
Děvčata: 
• T.Potůčková (7.r.) 
• M.Novotná (7.r.) 
• B.Mičková (7.r.) 
 

Všem blahop řejeme! 
 
              
            M.Olšovský, 9.r. 
 
 
 
 
 
 

ŠKOLA POTMĚ 
 
 Dne 10.12.2015 se na naší škole konala akce ŠKOLA POTMĚ, kterou pro žáky druhých tříd  
zorganizovala paní učitelka E.Vratislavská. 
Tato událost začínala v 16.00 hodin a končila v 17.00 hodin. Na jejím průběhu se podíleli také naši 
deváťáci: K.Dubská, N.Vítámvásová, A.Širková, P.Tkadlecová, J.Daňhelka, M.Olšovský, 
A.Szczepanik a J.Santos. 
 Druháci procházeli budovu druhého stupně, kde na ně číhala různá strašidla. Zúčastnění 
žáci hodnotili tuto akci jako velmi povedenou a strašidelnou. 
 
         P.Tkadlecová, 9.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Žáci osmého a devátého ročníku se utkali dne 8.12.2015 na poli našeho rodného jazyka. 
Mezi jejich zbraně patřily znalosti, slovní zásoba, všeobecný přehled a hlavně jazykový cit. 
Největší bitvu svedli se zadanými úkoly, které byly letos obzvlášť obtížné. 
 V tomto nelehkém souboji nakonec zvítězila zkušenost žákyň devátého ročníku, jež se 
umístily na prvních dvou místech a obě postupují do dalšího kola. Vyrovnanou soupeřkou jim byla 
žákyně osmého ročníku (3. místo), která se tak stává velkou nadějí pro příští rok. 
 Všem zúčastněným děkujeme za snahu a postupujícím přejeme co nejlepší umístění v 
dalším kole této soutěže. 
 
Na fotografii stojí žákyně dle umístění (zleva): 
  

• Ema Paciorková (9. ročník) 
• Aneta Ščibrániová (9. ročník) 
• Magdalena Hrubá (8.A) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
Na obou stupních proběhla recitační soutěž. Ti nejúspěšnější postoupili do dalšího kola. 
 
 
Do obvodního kola celostátní sout ěže 
postupují (1.-3. ro čník): 
Ondřej Strauch, Natálie Dastychová, Eliška 
Vlachová, Radka 
Janáčová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do městského kola postupují (4.-5. ro čník): 
Alžběta Dohnalová a Vanessa Möwing. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
III. kategorie (6. - 7. ro čníku) 
 
1. místo Marie Kulíšková. 6. tř. 
 
2. místo Kateřina Macourková, 6. tř. 
 
3. místo Tereza Potůčková, 7. tř. 
 
IV. kategorie (8. – 9. ro čníku) 
 
1. místo Tomáš Tatýrek, 8. A 
 
2. místo Adéla Martináková, 8. B 
 
3. místo Pavla Tkadlecová, 9. tř. 
 
Do obvodního kola recitační soutěže 
postupují soutěžící, kteří se umístili na prvních dvou místech. 

 



 
 V době od 15. - 19. 2. 2016 jsme byli na Horní Bečvě na lyžařském kurzu. Hotel byl krásný, 
velmi prostorný. Jídlo bylo také výborné. 
 Na sjezdovku jsme chodili každý den dvakrát kromě pondělí. Na svahu jsme byli zvlášť 
lyžaři a snowboardisté. Bolely nás nohy, celé tělo, ale stálo to za to. 
 Večer jsme chodili do spodní části, kde byl bowling a stolní tenis. Tam jsme si sedávali a 
hráli hry: Partička, Kdo je kdo, hry s nafukovacími balónky a rozesměj mě. Byl i karneval, na 
kterém měli všichni originální masky, připraveno měli i svoje vystoupení. Nejlepší masky dostaly 
diplom. Opravdu jsme se hodně nasmáli. 
 Bylo tam skvěle, mně osobně je hodně líto, že lyžák tak rychle skončil. 
 

M. Zemanová, 8.B 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SPONZORUJEME 
KROKODÝLA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
• Kdo hraje na pravém křídle Realu Madrid? 

• Ronaldo 
• Rooney 
• Bale 

 
• Jaký tým vyhrál letošní Ligu mistrů 2015? 

• Real Madrid 
• Barcelona 
• Bayern Mnichov 

 
• Jaké hvězdné trio Barcelony je nejlepší? 

• Messi, Neymar, Suarez 
• Messi, Iniesta, Rakitič 
• Neymar, Messi, Iniesta 

 
 
 
Řešení: 
1. c), 2. b), 3 a) 
 
 

J.Santos, J.Daňhelka, 9.r. 

 
 



Také vy m ůžete pomoci ! 
 

Ahoj! 
 Ráda bych vás o něco požádala. V útulku, kde jsme byli před Vánocemi, trpí nedostatkem 
psích jmen.  Každý pes dostává nové jméno, a jelikož pejsků stále přibývá,  poprosili nás o 
pomoc. 
 Pokud by vás něco napadlo, byli by tamější ošetřovatelé rádi. Jména by měla být krátká, 
zvučná, originální a vhodná. Své nápady napište na papír a předejte paní učitelce Kelarové, která 
je pak hromadně odešle do útulku. 
 Děkuji za váš čas strávený u tohoto článku a doufám, že několika nápady přispějete. 
 

A.Martináková, 8.B 
 
 
 
 

Hledáme šéfredaktora a redaktory, kteří by byli ochotni tvořit školní časopis Březulín. Zájemci 
hlaste se u p. uč. Kelarové. 

 

 

 


